ไทยคว้าสิทธิจัด ‘โมโตจีพี’ ที่แทร็คช้าง บุรีรัมย์ ปี 2018-2020, 2560) หลังจากการเซ็นสัญญา ทางโมโตจีพีได้เปิดเผยตารางแข่งขันอย่างไม่เป็นทางการ ใน พ.ศ. 2561 แข่งขันกันทั้งสิ้น 19 สนาม โดยประเทศไทยจะจัดการแข่งขันที่สนามช้าง อินเตอร์เนชั่นแนล เซอร์กิต จังหวัด

บุรีรัมย์ เป็นสนามที่ 15 ในวันที่ 5-7 ตุลาคม พ.ศ. 2561 (โมโตจีพี คลอดคิวแข่งปี 2018 ไทยจัดสนามที่ 15 แข่ง 5-7 ต.ค., 2560)

ด้านการเตรียมความพร้อมก่อนจัดการแข่งขันโมโตจีพี นายวีระศักดิ์ โควสุรัตน์ รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการท่องเที่ยวและกีฬา พร้อมคณะทีมงาน ได้เดินทางไปเมืองเมเรซ ประเทศสเปน เพื่อเก็บข้อมูลการเตรียมความพร้อมในการจัดการแข่งขันโมโตจีพี